

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка металлопроката

Начальная (максимальная) цена договора (цена единицы товара, работы, услуги)	289 140,00 руб. без НДС НДС 22%: 63 610,80 руб. 352 750,80 руб. с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) с обоснованием	<i>Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)</i> <i>Начальная (максимальная) цена договора установлена на основании информации о рыночных ценах продукции, идентичной планируемой к закупке</i>
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) (при наличии)	<i>Методические указания Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утверждённые приказом ПАО «Россети Центр» №174-ЦА от 10.05.2023</i>
Расчет начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги)	<i>Расчет НМЦ лота/ закупки (прилагается)</i>

Начальник УЛиМТО филиала
ПАО «Россети Центр» - «Смоленскэнерго»



Ковалев Д.М.

31.03.2026

Расчёт начальной максимальной цены лота/закупки (ЛОТ 203А - Металлопрокат) от 31.03.2026 г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП № 1 от 30.03.2026			КП № 2 от 30.03.2026			КП № 3 от 30.03.2026		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2218421	КРУГ СТАЛЬНОЙ D14	Т	0,204	60 300,00	12 301,20	0,204	123 439,56	25 181,67	0,204	60 300,00	12 301,20	0,204	64 650,00	13 188,60	0,204	66 600,00	13 586,40
2	2063263	КРУГ СТАЛЬНОЙ D6	Т	0,022	63 600,00	1 399,20	0,022	66 724,23	1 467,93	0,022	63 600,00	1 399,20	0,022	68 200,00	1 500,40	0,022	70 100,00	1 542,20
3	2342438	ТРУБА СТАЛЬНАЯ КВАДРАТНАЯ 60X60X3,0	Т	1,008	71 600,00	72 172,80	1,008	76 594,29	77 207,04	1,008	71 600,00	72 172,80	1,008	76 600,00	77 212,80	1,008	78 900,00	79 531,20
4	2018069	УГОЛОК СТАЛЬНОЙ РАВНОПОЛОЧНЫЙ 75X5	Т	3,132	64 900,00	203 266,80	3,132	130 984,49	410 243,42	3,132	64 900,00	203 266,80	3,132	70 000,00	219 240,00	3,132	71 500,00	223 938,00
ИТОГО без НДС						289 140,00			514 100,07			289 140,00			311 141,80			318 597,80
НДС - 22%						63 610,80			113 102,02			63 610,80			68 451,20			70 091,52
ИТОГО с НДС						352 750,80			627 202,09			352 750,80			379 593,00			388 689,32

Отчет:

За расчётную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1 от 30.03.2026 г.

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимость лота/закупки материалов включены доставка до склада Покупателя и погрузочно-разгрузочные работы.

Ведущий специалист УЛимТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"


 / А.А. Скороспелов /

Начальник УЛимТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

 / Д.М. Ковалев /

Согласовано,

Начальник Департамента логистики и МТО ПАО "Россети Центр"

 / А.Ю. Бордунов /

31.03.2026